### S z c z e g ó ł y.

Wymienieni w rubryce stypendyści są to biedniejsi studenci na pensyi w klasztorze samym utrzymaniu i kwota powyż oznaczona stoi właściwie za wyraz tego co ich utrzymanie kosztuje.

Gimnazjum buczańskie utrzymuje się z funduszy legatu Mikołaja Potockiego z r. 1754; a rząd przeznaczył dla niego także dochód z opłat szkolnych pochodzący.

Wpłynęło zaś z opłat szkolnych w r. 1857/8: 1,264 zlr., a z taks wstępnych 136 zlr. m. k.

Wykład nauk daje się w języku niemieckim, a tylko religia objaśnia się po polsku i po halicko-rusku i przytem.

W zbiorach i porządkach miał ten Zakład: a) bibliotekę o 332 tomach; b) gabinet fizyczny o 64 aparatach; c) do nauk historii naturalnej: 12 dzieł obrazowych, i 2 kolorowane naturalno-historyczne atlasy, 12 wypchanych ptaków, 154 gatunków w 797

egzemplarzach konch, 393 gatunków roślin, 320 mineralów, 120 krystalów w drewnianych modelach; d) do nauk geograficznych: 28 map ściennych, 4 atlanty, 3 globy i 1 teluryum; nakoniec e) do nauk matematycznych 30 stereometrycznych figur i 18 geograficznych tablic ściennych Stillardta.

Przybyło w tym roku do biblioteki 20 tomów, do zbioru naturalno-historycznego 100 mineralów, a do nauk geograficznych 2 atlanty. (C. d. n.)

## Trzeboszowica czyli: Zarczycka Wola. R. 1578. 1585, 1605 i 1635.

Z ksiąg grodzkich przemyskich wypis zawierający przywileje Króla Stefana na założenie wsi, tudzież potwierdzenia tego przywileju od Zygmunta III. i Władysława IV. uzyskane.

(Dalszy ciąg. Obacz Nr. 18, 19, 20 i 22 Dodatku tygodniowego)

Item eiusdem villae incolis dedimus et gratiose largiti sumus ius theutonicum siue Maydeburgense, quo gaudere et omnibus de se conquerentibus coram sculteto in o(mn)ibus causis huic iuri et illius praescriptis subiciendis respondere debebunt perpetuis temporibus. Item colonis et emethonibus omnibus in praefata villa locatis libertatem ad duodecem annorum decursum, appenden(dis) quibus(cunque) oneribus concedimus, expirata demum libertate census annui ex quolibet laneo per quadraginta octo grossos, Item tunnam auenae vnam, gallos quatuor, oua quadraginta singuli quotannis profesto sancti Martini ad castrum Lezaicense persolvere erunt adstricti, et sculteto vt aliae illius praefecturae villae suis scultetis solent, pares datias pendere et praestare debebunt. Item incolae villae praefatae tenebuntur singuli quotannis sculteto eiusque successoribus duos dies laborare tunc quando necesse habuerit, qui labor vulgo dicitur *thloka*. Licebit eidem quoque Sculteto et suis successoribus a emethonibus villa praefatae honoraria et donatiua alias *pocsty* singulis annis percipere, ab ipsis pro eisdem prandium de more comparare liberaliterque eos tractare. Damus etiam eidem Sculteto eiusque successoribus libertatem venandorum leporum ac auium omnis generis in syluis Nostris, feris tamen maioribus exceptis. Porro subditi et incolae villa **Trzeboszowicza** siluas praefecturae illius cum feris in eisdem contentis, quarum custodes et venatores esse debent, in sua cura et diligenti custodia habere tenebuntur, prouidereque ne a Nobilibus eorumque subditis depopulentur, aliaque damna illis quacuis inferantur, aut si hoc Nobis postea visum non fuerit, labores ad castrum Nostrum Lezaicense vt aliae villae Nobis praestare tenebuntur, hoc etiam Nobis et Ser(enissi)mis Successoribus Nostris reseruato, quod idem Scultetus in propria persona quilibet expeditionem bellicam cum suis legitimis successoribus expirata libertate tunc cum omnes Terrigenae Premislienses ad arma consurrexerint, in vno equo armatus seruire tenebitur. Quam quidem scultetiam cum omnibus suprascriptis laneis, areis, agris, pratis, hortis, colonis, emethonibus, molendino, taberna, hortulanis, inquilinis, artificibus, piscinis, censibus ac quibusuis aliis vtilitatibus ipse Nobilis Petrus Zarczycki tenebit, habebit, possidebit, eaque vti fruatur pacifice et quiete ad extremum vsque vitae ipsius tempus. Promittentes verbo Nostro regio pro Nobis et Serenissimis Successoribus Nostris, quod quamdiu memoratus Petrus Zarczycki in vita superstes extiterit, eundem de possessione scultetiae praefatae eiusque attinentiarum superius nominatarum nulli homini cuiuscunque status, dignitatis et conditionis sint, redimere et in cultura eiusdem villae eundem impedire consentiemus, neque Serenissimi Successores Nostri consentient, neque etiam nos ipsi aut Successores Nostri ad fiscis, mensae, coquinae, stabuli aut alium quempiam Nostrum et Reipublicae vsum et necessitatem redimemus, Successoresque Nostri rediment. Sublato vero e viuus Nobili Petro Zarczycki, et summa pecuniae, quae ex iusta taxatione scultetiae omnium commodorum cesserit, eius successoribus per eum cuius intererit persoluta, tum demum ad Nos et Serenissimos Successores Nostros dispositio eius scultetiae redibit et deuoluetur pleno iure. Juribus tamen aliis Nostris regalibus ibidem manentibus. In quorum omnium et singulorum praemissorum fidem ac testimonium praesentes literas manu Nostra subscriptas sigillo regni Nostri communiri iussimus. Datum **Leopoli** die quintadecima mensis Iulii anno Domini **Millesimo Quingentesimo Septuagesimo Octauo**, Regni vero Nostri anno tertio.